
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 422 DEL 13-09-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 248 del 13-09-2019

 

OGGETTO
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO
INCARICO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AI SENSI
DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000.-

  
 

PREMESSO CHE dal 01 dicembre 2018, il Responsabile dell'Area Tecnica è stato collocato in quiescenza;

Che all'interno della dotazione organica del Comune di Villalba risulterà vacante il posto di istruttore direttivo
tecnico, categoria D, posizione economica Dl;

Vista la deliberazione della G.C. n. 58 del 31.05.2019,  con la quale è stato approvato, ai sensi dell'art. 91, del
D.lgs. 267/2000 e dell'art. 39, comma 1, della legge n. 449/1997, il programma del fabbisogno del personale
relativamente al triennio 2019/2021 e contestualmente è stata rideterminata la dotazione organica;

Viste le deliberazioni di G.C. n. 64 del 07.06.2019 e n. 78 del 06.09.2019 con le quali sono state approvate le
modifiche al programma del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2019/2021;

Considerato che nelle predette deliberazione G.C. è stato previsto per l'anno 2019 la copertura, tramite concorso
pubblico, del posto di istruttore direttivo tecnico, categoria D, posizione economica D1da assegnare all’area
tecnica;

Considerato che, nellemore del concorso, necessita provvedere dal l° ottobre 2019 all'individuazione del
Responsabile di P.O. dell'area Tecnica, con laurea in ingegneria o equivalente, profilo professionale istruttore
direttivo tecnico, cat. D, posizione economica Dl, nel rispetto della vigente normativa in materia di spesa del
personale e dei vigenti vincoli assunzionali, mediante contratto a tempo determinato;
RICHIAMATO L'ART. 110 DEL D. LGS N. 267/2000 (T.U.E.L.) COME SOSTITUITO DALL'ART. 11,
COMMA DELLA LEGGE N. 11/2014 IL QUALE DISPONE TESTUALMENTE:" "Lo STATUTO PUÒ
PREVEDERE CHE LA CQPERTURA DEI POSTI DI RESPONSABILI DEI SERVIZI O DEGLI UFFICI, DI
QUALIFICHE DIRIGENZIALI O DI ALTA SPECIALIZZAZIONE, POSSA AVVENIRE MEDIANTE
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO. PER I POSTI DI QUALIFICA DIRIGENZIALE, IL
REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEFINISCE LA QUOTA DEGLI
STESSI ATTRIBUIBILE MEDIANTE CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO, COMUNQUE IN MISURA
NON SUPERIORE AL 30 PER CENTO DEI POSTI ISTITUITI NELLA DOTAZIONE ORGANICA DELLA
MEDESIMA QUALIFICA E, COMUNQUE, PER ALMENO UNA UNITA’. FERMI RESTANDO I REQUISITI
RICHIESTI PER LA QUALIFICA DA RICOPRIRE GLI INCARICHI A CONTRATTO DI CUI AL PRESENTE
COMMA SONO CONFERITI PREVIA SELEZIONE PUBBLICA VOLTA AD ACCERTARE IN CAPO AI
SOGGETTI INTERESSATI. IL POSSESSO DI COMPROVATA ESPERIENZA PLURIENNALE E
SPECIFICA PROFESSIONALITA’ NELLE MATERIE OGGETTO DELL'INCARICO. "

   VISTO l’art. 39 del vigente statuto comunale sulla responsabilità dei dirigenti,

CONSIDERATO che si ritiene opportuno, anche alla luce delle specifiche peculiarità inerenti l'ufficio, di
provvedere alla copertura del ruolo di Responsabile di P.O. dell'area Tecnica in oggetto, con laurea in ingegneria o
equivalente, mediante incarico ai sensi dell'art.110, comma 1, del D.lgs.18.08.2000, n.267;

DATO ATTO che questo Comune dal 01 dicembre 2018 è privo di personale con qualifica dirigenziale in
possesso di laurea in ingegneria o equivalente;

RICHIAMATO il decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165 (Norme Generali sull'Ordinamento del Lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche) e s.m.i. con particolare riferimento al Titolo I - Principi
Generali;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 422/2019



RITENUTO alla luce delle nuove disposizioni dell’art. 11, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 come sostituito
dall’art. 11, comma 1, della legge n. 114/2014 di dover attivare una procedura comparativa;

DATO ATTO che il contratto ex art.110 del Tuel che conseguirá al presente deliberato e al decreto sindacale di
nomina si risolverà di diritto nel caso in cui l’ente dichiari il dissesto e venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente
deficitarie;

DATO ATTO che il soggetto incaricato dovrà dichiarare le eventuali cause di inconferibilità e/o incompatibilità
previste dal D.Lgs. 39/2013;
RILEVATO che l’art. 20 del D.Lgs. 39/2013 stabilisce che “1. All’atto del conferimento dell’incarico l'interessato
presta una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di inconfèribilità di cui al presente decreto. 2. Nel
corso dell'incarico l'interessato presenta annualmente una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di
incompatibilità di cui al presente decreto. 3. Le dichiarazioni di cui ai commi 1 e 2 sono pubblicate nel sito della
pubblica amministrazione, ente pubblico o ente di diritto privato in controllo pubblico che ha conferito l'incarico. 4.
La dichiarazione di cui al comma 1 è condizione per l'acquisizione dell’efficacia dell'incarico. 5. Ferma restando
ogni altra responsabilità, la dichiarazione mendace, accertata dalla stessa rispetto del diritto di difesa e del
contraddittorio dell'interessato, comporta la inconferibilità di qualsivoglia incarico di cui al presente decreto per un
periodo di 5 anni."

VISTO l’art. 17 del D. Lgs. 33/2013 che stabilisce"Le pubbliche amministrazioni pubblicano annualmente,
nell'ambito di quanto previsto dall'articolo 16, comma 1, i dati relativi al personale con rapporto di lavoro non a
tempo indeterminato, con la indicazione delle diverse tipologie di rapporto, della distribuzione di questo personale
tra le diverse qualifiche e aree professionali, ivi co preso il personale assegnato agli uffici di diretta collaborazione
con gli organi di indirizzo politico. La pubblicazione comprende l'elenco dei titolari del contratti a tempo
determinato."
 
DATO Atto che la spesa in argomento non rientra nei limiti di cui all’articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31
maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla, legge 30 luglio 2010, n.122;

VISTO il D. Lgs. 165/2001.;
VISTO lo Statuto;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1.   Dare atto elle il contratto conseguente l'incarico in argomento dovrà avere durata non superiore alla
scadenza del mandato del Sindaco, con orario di lavoro a 36 ore settimanali e potrà essere risolto - in
qualunque momento ad insindacabile giudizio del Sindaco e/o della Giunta - con preavviso di almeno 10
giorni.
2.     Approvare l'allegato Avviso pubblico per conferimento incarico ai sensi dell'axt. 110 del d. lgs n. 267/00
per istruttore direttivo dell'Area Tecnica del comune di Villalba.

 

          Villalba, 13-09-2019
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 422/2019


